（五）专项储备

1．本期提取

2．本期使用

（六）其他

四、本年期末余额 30,000,000.00   245,017.51   1,145,305.28  8,966,478.32  40,356,801.11

法定代表人：宋庆生   主管会计工作负责人：刘先伟   会计机构负责人：刘先伟

47

三、 财务报表附注

山东华宝饲料科技股份有限公司

2021年财务报表附注

一、公司基本情况

（一）公司概况

企业名称：山东华宝饲料科技股份有限公司

法定代表人：宋庆生

注册资本：3000 万人民币

成立日期：2013 年 8 月 27 日

登记机关：聊城市市场监督管理局

统一社会信用代码：91371500076988019A

注册地址：聊城经济开发区北城办事处现代农业示范园

经营范围：一般项目：饲料添加剂销售；畜牧渔业饲料销售；生物饲料研发；饲料原料

销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：饲料生产；

饲料添加剂生产；粮食收购；货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

（二）历史沿革

山东华宝饲料科技股份有限公司（以下简称“山东华宝饲料”、“公司”或“本公司”）

成立于 2013 年 8 月 27 日，法定代表人为宋庆生，注册资本为 3000 万元人民币，统一社会信

用代码为 91371500076988019A。企业地址位于聊城经济开发区北城办事处现代农业示范园，

所属行业为制造业。

公司成立时股权结构如下表所示：

出资单位或个人 金额（万元） 比例（%）

宋庆生 500.00

100.00

2013 年 10 月 28 日，根据股东会决议，股东宋庆生、宋兴鲁缴纳第二期出资金额 500.00

万元。变更前后公司股权结构如下：

出资单位或个人 变更前 变更后

48

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

宋庆生 500.00 100.00 900.00 90.00

宋兴鲁   100.00 10.00

合计 500.00 100.00 1,000.00 100.00

2016年 8月 29日，根据股东会决议，同意宋兴鲁将持有的山东华宝饲料 10%股权共 100.00

万元转让给宋庆勇。变更前后公司股权结构如下：

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

宋庆生 900.00 90.00 900.00 90.00

宋庆勇   100.00 10.00

宋兴鲁 100.00 10.00

合计 1,000.00 100.00 1,000.00 100.00

2016 年 10 月 17 日，山东华宝饲料有限公司临时股东会决议同意以 2016 年 8 月 31 日为

基准日依法将公司整体变更发起设立为“山东华宝饲料科技股份有限公司”。各发起人以其

在公司的现有出资比例，以公司经审计后（2016 年 8 月 31 日）的账面净资产值为依据，净

资产扣除股本后的部分转为股份公司的资本公积金。变更前后公司股权结构如下：

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

宋庆生 900.00 90.00 900.00 90.00

宋庆勇 100.00 10.00 100.00 10.00

合计 1000.00 100.00 1000.00 100.00

2016 年 12 月 05 日，山东华宝饲料科技股份有限公司第二次股东大会决议同意申请新增

的注册资本为人民币 2,000.00 万元，新增注册资本由宋庆生、闫香远、宋庆勇、孔德壮、李

媛媛、李长义、马龙、关冰、雷声、楚晓珉、姚红、尚长金、翟喆、李万友、刘彦坡、郭勇

刚、刘建、武恩龙、李洪庆、许尚方、郭伟、荣南、李国强、李连举、衣述光、徐焕玉、韩

殿真、宋庆涛、马焕达、倪春锋、杨秀梅、宗少恒出资。其中：倪春锋货币出资 90.00 万元、

杨秀梅货币出资 20.00 万元、宗少恒货币出资 10.00 万元，其他债转股出资 1,880.00 万元。新

增出资额合计人民币 2,000.00 万元，变更后的股本为人民币 3,000.00 万元。变更前后公司股

权结构如下：

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

宋庆生 900.00 90.00  1,013.00   33.74

闫香远   600.00   20.00

宋庆勇 100.00 10.00  450.00   15.00

孔德壮   180.00   6.00

李媛媛   99.00   3.30

49

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

倪春锋   90.00   3.00

李长义   30.00   1.00

马龙   30.00   1.00

关冰   30.00   1.00

雷声   210.00   7.00

杨秀梅   20.00   0.67

楚晓珉   20.00   0.67

姚红   20.00   0.67

尚长金   20.00   0.67

翟喆   20.00   0.67

李万友   20.00   0.67

刘彦坡   15.00   0.50

郭勇刚   15.00   0.50

刘建   15.00   0.50

武恩龙   15.00   0.50

李洪庆   10.00   0.33

宗少恒   10.00   0.33

许尚芳   7.00   0.23

郭伟   5.00   0.17

荣南   5.00   0.17

李国强   5.00   0.17

李连举   5.00   0.17

衣述光   5.00   0.17

徐焕玉   3.00   0.10

韩殿真   3.00   0.10

宋庆涛   10.00   0.33

马焕达   20.00   0.67

合计 1,000.00 100.00  3,000.00   100.00

2017 年，股东关冰将其拥有的 300,000.00 股股票转让给了白素芬和洪伟，其中，白素芬

296,000.00 股，洪伟 4,000.00 股。变更前后公司股权结构如下：

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

宋庆生  1,013.00   33.74   1,013.00   33.74

闫香远  600.00   20.00   600.00   20.00

宋庆勇  450.00   15.00   450.00   15.00

孔德壮  180.00   6.00   180.00   6.00

李媛媛  99.00   3.30   99.00   3.30

50

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

倪春锋  90.00   3.00   90.00   3.00

李长义  30.00   1.00   30.00   1.00

马龙  30.00   1.00   30.00   1.00

关冰  30.00   1.00

雷声  210.00   7.00   210.00   7.00

杨秀梅  20.00   0.67   20.00   0.67

楚晓珉  20.00   0.67   20.00   0.67

姚红  20.00   0.67   20.00   0.67

尚长金  20.00   0.67   20.00   0.67

翟喆  20.00   0.67   20.00   0.67

李万友  20.00   0.67   20.00   0.67

刘彦坡  15.00   0.50   15.00   0.50

郭勇刚  15.00   0.50   15.00   0.50

刘建  15.00   0.50   15.00   0.50

武恩龙  15.00   0.50   15.00   0.50

李洪庆  10.00   0.33   10.00   0.33

宗少恒  10.00   0.33   10.00   0.33

许尚芳  7.00   0.23   7.00   0.23

郭伟  5.00   0.17   5.00   0.17

荣南  5.00   0.17   5.00   0.17

李国强  5.00   0.17   5.00   0.17

李连举  5.00   0.17   5.00   0.17

衣述光  5.00   0.17   5.00   0.17

徐焕玉  3.00   0.10   3.00   0.10

韩殿真  3.00   0.10   3.00   0.10

宋庆涛  10.00   0.33   10.00   0.33

马焕达  20.00   0.67   20.00   0.67

白素芬   29.60  0.99

洪伟   0.40 0.01

合计  3,000.00   100.00   3,000.00   100.00

2019 年，股东闫香远其拥有的 370,000.00 股股票转让给了宋庆生。变更前后公司股权结

构如下：

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

宋庆生  1,013.00   33.74   1,050.00   35.00

闫香远  600.00   20.00   563.00   18.74

宋庆勇  450.00   15.00   450.00   15.00

51

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

孔德壮  180.00   6.00   180.00   6.00

李媛媛  99.00   3.30   99.00   3.30

倪春锋  90.00   3.00   90.00   3.00

李长义  30.00   1.00   30.00   1.00

马龙  30.00   1.00   30.00   1.00

雷声  210.00   7.00   210.00   7.00

杨秀梅  20.00   0.67   20.00   0.67

楚晓珉  20.00   0.67   20.00   0.67

姚红  20.00   0.67   20.00   0.67

尚长金  20.00   0.67   20.00   0.67

翟喆  20.00   0.67   20.00   0.67

李万友  20.00   0.67   20.00   0.67

刘彦坡  15.00   0.50   15.00   0.50

郭勇刚  15.00   0.50   15.00   0.50

刘建  15.00   0.50   15.00   0.50

武恩龙  15.00   0.50   15.00   0.50

李洪庆  10.00   0.33   10.00   0.33

宗少恒  10.00   0.33   10.00   0.33

许尚芳  7.00   0.23   7.00   0.23

郭伟  5.00   0.17   5.00   0.17

荣南  5.00   0.17   5.00   0.17

李国强  5.00   0.17   5.00   0.17

李连举  5.00   0.17   5.00   0.17

衣述光  5.00   0.17   5.00   0.17

徐焕玉  3.00   0.10   3.00   0.10

韩殿真  3.00   0.10   3.00   0.10

宋庆涛  10.00   0.33   10.00   0.33

马焕达  20.00   0.67   20.00   0.67

白素芬 29.60  0.99  29.60  0.99

洪伟 0.40 0.01 0.40 0.01

合计  3,000.00   100.00   3,000.00   100.00

2020 年，股东刘彦坡、郭伟、荣南、楚晓珉、宗少恒、孔德壮将其分别拥有的 150,000.00

股、12,500.00 股、50,000.00 股、200,000.00 股、100,000.00 股、200,000.00 股股票转让给了聊城

华宝畜禽养殖有限公司；股东倪春锋、雷声将其分别拥有的 900,000.00 股、525,000.00 股股票

转让给了宋庆生；股东姚红、李媛媛、闫香远将其分别拥有的 200,000.00 股、990,000.00 股、

5,630,000.00 股股票转让给了聊城华宝畜禽养殖有限公司和宋庆生，其中，聊城华宝畜禽养殖

52

有限公司 3,745,000.00 股，宋庆生 3,075,000.00 股。变更前后公司股权结构如下：

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

宋庆生  1,050.00   35.00   1,500.00  50.00

闫香远  563.00   18.74

宋庆勇  450.00   15.00   450.00   15.00

孔德壮  180.00   6.00   160.00  5.32

李媛媛  99.00   3.30

倪春锋  90.00   3.00

李长义  30.00   1.00   30.00   1.00

马龙  30.00   1.00   30.00   1.00

雷声  210.00   7.00   157.50  5.25

杨秀梅  20.00   0.67   20.00   0.67

楚晓珉  20.00   0.67

姚红  20.00   0.67

尚长金  20.00   0.67   20.00   0.67

翟喆  20.00   0.67   20.00   0.67

李万友  20.00   0.67   20.00   0.67

刘彦坡  15.00   0.50

郭勇刚  15.00   0.50   15.00   0.50

刘建  15.00   0.50   15.00   0.50

武恩龙  15.00   0.50   15.00   0.50

李洪庆  10.00   0.33   10.00   0.33

宗少恒  10.00   0.33

许尚芳  7.00   0.23   7.00   0.23

郭伟  5.00   0.17   3.75  0.12

荣南  5.00   0.17

李国强  5.00   0.17   5.00   0.17

李连举  5.00   0.17   5.00   0.17

衣述光  5.00   0.17   5.00   0.17